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ایـــــران شهـــــرهـــــای  کــــــدام 
تالش، شــهر سرســبز و کوهپایه ای اســتان گیلان، در بهار بــه یکی از 
جادویی ترین نقاط ایران تبدیل می شــود. به محض اینکه زمستان بار 
و بندیلش را جمع می کند، دشــت ها و کوه های تالــش از خواب بیدار 
می شوند. جوانه ها سربرمی آورند، شکوفه ها لباس سفید بر تن می کنند و 

شقایق های خودرو بی دعوت سر می رسند.
اگر در اواخر اسفند یا فروردین به تالش سفر کنید، منظره ای می بینید که 
انگار از قاب یک نقاشــی بیرون آمده است. کوه هایی که هنوز رگه هایی 
از برف زمستان را بر پیشــانی دارند، در دامنه های خود سبزی و زندگی 
می رویانند. همین تضاد جذاب میان سفیدی برف و شکوفه، قرمزی گل ها 

و سبزی چمن زار، بهار تالش را منحصر به فرد می کند.
در دل دشت ها، گل های شقایق بی محابا روییده اند. آلوچه های وحشی 
شکوفه داده اند و نسیم خنک کوهســتانی رایحه بهار را در هوا پخش 
می کند. ســوباتان، یکی از ییلاق های معروف این منطقه، در این فصل 
بهشتی است برای چشم ها، دوربین ها و دل ها. سکوت کوهستان، صدای 
پرندگان، و حضور آب های جاری از ذوب برف ها، تجربه ای است که در کمتر 

جایی تکرار می شود.
تالش را باید دید، باید قدم زد در دل این طبیعت خاموش اما زنده. در بهار، 

این شهر فقط مقصد نیست؛ تجسمی از امید و دوباره آغاز شدن است.

اگر به دنبال مقصدی متفاوت برای بهارگردی هستی، رودسر و به ویژه 
ییلاق های اطراف آن مثل جواهردشت، انتخابی بی نقصند. اینجا 
جایی است که طبیعت هنوز بکر است و بهار، با تمام شکوه و طراوتش 

از دل کوه ها و دشت ها بیرون می زند.
جواهردشت، یکی از مرتفع ترین و سرسبزترین ییلاقات ایران، در این 
فصل تبدیل به بهشتی پر از گل و گیاه می شود. دشت ها با گل هایی 
مثل میش گوش که گلبرگ هایی ســفید و شــیری دارند، آراســته 
می شوند و چشــم را مهمان منظره هایی می کنند که کمتر جایی در 

ایران می توان مثلش را دید.
در دامنه هــای کوه و کنار سراشــیبی ها، مزرعه های ســیب زمینی 
را می بینی که قطعه قطعه ســبز می شــوند. این ترکیب موزاییکی 
زمین های کشــاورزی، روح طبیعت را در بهار، تمام و کمال نشــان 

می دهد.
کمی آن طرف تر، در روستای چینی جان، درختان شکوفه زده با گل های 
سفید و صورتی منظره ای آرام و شاعرانه ساخته اند. قدم زدن در میان 
این درخت ها، بو کشیدن شکوفه ها و تماشای مهِ بهاری که آرام روی 
کوه می نشیند، لحظه هایی هستند که تا مدت ها در ذهنت می مانند.

رودسر در بهار، یعنی سفری به دل زندگی.

همه ابیانه را با خانه های گلی و دیوارهای ســرخ رنگش می شناســند؛ 
روستایی تاریخی با قدمتی بیش از ۲۵۰۰ ســال که مثل موزه ای زنده در 
دل کوه جا خوش کرده اســت. اما بهار که از راه می رســد، این روستای 
کوهســتانی چهره ای دیگر پیدا می کنــد؛ چهره ای ســرزنده، معطر و 

شکوفه باران.
کوچه باغ های پیچ درپیچ ابیانه، در بهار تبدیل به راهروهایی می شوند از 
میان درختانی که با شکوفه های سفید و صورتی آراسته اند. بوی خوش 
شکوفه ها و صدای جویبارهایی که از دل کوه جاری اند، لحظه ای آرامش 

ناب به گردشگر می دهد.
ابیانه به خاطر معماری خاص و طبیعت منحصربه فردش در فصل بهار یکی 

از بهترین مقصدهای ایران است.
درخت های سیب، آلو، آلوچه، گلابی، شاه میوه و گیلاس در کوچه باغ ها 
شــکوفه زده اند و زیر نور خورشید اردیبهشــت، رنگ و بویی به روستا 
می دهند که با خاطره هیچ جای دیگر قابل مقایســه نیست. در اطراف 
روستا، چشــمه های طبیعی و گیاهانی مثل اسپند، گون و زرشک در دل 

خاک سرخ رنگ رشد کرده اند.
اگر دنبال جایی هســتید که بهار را با تمام حواس پنج گانه لمس کنید، 
ابیانه را از دست ندهید. سفری به این روستا، قدم زدن میان کوچه های 

شکوفه باران، تجربه ای  است که تا سال ها با شما می ماند.

اگر دنبال یک جاده رویایی هستی که بهار را با تمام حواس پنج گانه ات 
تجربه کنی، جاده اسالم به خلخال بهترین انتخاب است. این مسیر سرسبز 
که استان های گیلان و اردبیل را به هم وصل می کند، در فصل بهار، مثل 

تابلویی از طبیعت زنده و پررنگ به نظر می رسد.
درخت های میوه مثل آلو، گیلاس و ســیب در دو سوی جاده ردیفند و 
وقتی شکوفه می زنند، منظره ای خیال انگیز می سازند. هوا پر از عطر گل و 
رطوبت بهاری است و مه  صبحگاهی، این جاده را به رؤیایی ترین مسیر 

ایران تبدیل کرده.
یکی از نقاط خاص و پرطرفدار جاده، گردنه الماس است. در فصل بهار، 
دشــت های اطراف این گردنه با گل های بنفش و قرمز خودرو پوشیده 
می شــوند. این ترکیب رنگ ها با مه، درخت های شــکوفه زده و سبزی 

بی نظیر طبیعت، تصویری می سازد که از یادت نمی رود.
کلبه معروف کنــار جاده هم تبدیل به یک ســوژه عکاســی شــده؛ با 
پس زمین هایی از کوه و گل و مه، هر کســی از کنارش رد شــود دلش 

می خواهد همانجا توقف کند و عکس یادگاری بگیرد.
در نزدیکی این جاده، ییلاق زیبای متش قرار دارد. متش در بهار طبیعتی 
بکر دارد؛ جایی برای فرار از شــلوغی و پیدا کردن آرامش میان گل ها و 

دشت ها.

اگر قرار باشــد بهار ایران را در یک تصویر خلاصه کنیم، آن تصویر قطعاً 
دشــت های لاله های واژگون کوهرنــگ خواهد بود؛ جایی در اســتان 
چهارمحال وبختیاری که طبیعت، در بهارش بهترین رنگ ها و عطرها را 

رو می کند.
از نیمه فروردین تا پایان اردیبهشــت، کوه ها و دشت های کوهرنگ با 
شکوفه های درختان، گل های وحشی، و به ویژه لاله های واژگون پوشیده 
می شوند. این گل های افسانه ای که در هیچ جای دیگر کشور به این شکوه 
نمی رویند، در کوهرنگ آراسته  به شبنم صبحگاهی، منظره ای می سازند 

که تنها باید با چشم دید و با جان حس کرد.
اما زیبایــی کوهرنگ فقط به لاله ها محدود نمی شــود. در منطقه توف 
ســفید دشــت هایی از گل های زرد، آفتاب گردان های وحشــی و گل 
بنفش رنگ موسیر، بهار را به جشــن رنگ تبدیل می کنند. در کنار اینها، 
آبشار شیخعلی خان یکی از جاذبه های طبیعی دیگر است که در دل سبزی 

و طراوت بهاری، تماشایی تر از همیشه می شود.
کوچه باغ ها با درختان بادام، بید، زردآلو و گردو، هوای معطر کوهستانی، 
و مردم مهمان نواز منطقه، ســفر بــه کوهرنگ را به تجربــه ای ناب و 

فراموش نشدنی تبدیل می کنند.
اگردنبال بهاری هستید که هم آرامش بخش باشد، هم پر از شگفتی های 

طبیعی، کوهرنگ انتخابی بی رقیب است.

اگر دنبال بهاری متفاوت هســتی، جایی که گل هــای نایاب، کوه های 
اســطوره ای و مکان های عجیب و دیدنی در کنار هم جمع شده باشند، 

اشکورات مقصد توست.
به اشکورات لقب ســرزمین عجایب گیلان را داده اند؛ لقبی که بی دلیل 
نیست. چون اینجا پر است از نقاط شگفت انگیز مثل کوه عروس و داماد، 

مسجد ناصرالحق، تونل یازن و دریاچه صمدآباد.
اما در فصل بهار، اشکورات فقط یک ســرزمین عجایب نیست؛ بلکه به 
بهشتی از رنگ ها و عطرها تبدیل می شــود. گل های پامچال و بنفشه 
وحشی در تمام دامنه های کوهستانی اش می رویند و رنگ سفید و بنفش 

را در طبیعت پخش می کنند.
چمن ها سبز می شــوند، گل های زرد خودرو ســر برمی آورند و بوی گل 
گاوزبان در هوا پخش می شــود. همه اینها در سکوت و آرامش منطقه، 

ترکیبی جادویی می سازند.
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بهاری در آغوش دشت و شکوفه    بهار در سرزمینی که رنگ ها بیدار می شوند   

بهاری افسانه ای در گردنه الماسجادوی بهار میان کاه و گلِ 

بهار در سرزمین عجایبسرزمین لاله های واژگون و بهار افسانه ای

موقعیت: شهرستان تالش، استان گیلان
مسیر دسترسی: از تهران ۵/۵ ساعت تا هشتپر )مرکز تالش(  

مسیر رشت - رضوانشهر - تالش
نقاط دیدنی بهاری: ییلاق سوباتان، جاده اسالم به خلخال، 

جنگل های لیسار، ارتفاعات آق چال
زمان طلایی سفر: اواخر اسفند تا نیمه اردیبهشت

ویژگی منحصربه فرد: همزمانی شــکوفه دهی درختان با 
آب شدن برف کوهستان

اقامتگاه ها: اقامتگاه های بوم گردی در هشــتپر، خانه های 
روستایی در لیسار و مسیر سوباتان

لوکیشن های پیشنهادی برای عکاســی: دشت شقایق در 
مسیر ســوباتان، دامنه های برفی اطراف آق چال، دره های 

مه گرفته صبحگاهی
خوراکی های محلی: سیرقلیه، کباب ترش، ترش تره

وســایل ضروری: کفش ضدآب، لباس گرم برای ارتفاعات، 
پانچو یا بارانی، پاوربانک

مناسب برای: طبیعت گردها، عکاسان، عاشقان سفر 

موقعیت: رودسر، استان گیلان | ییلاق جواهردشت
مسیر دسترسی: از رودسر تا جواهردشت حدود ۲۷ کیلومتر/ 
یک ساعت )جاده کوهستانی، نیازمند خودروی کمک دار در 

بخش هایی(
بهترین زمان سفر: اواسط فروردین تا خرداد

ویژگی: دشــت های گل میش گوش، زمین های موزاییکی 
کشاورزی، مه  صبحگاهی

جاذبه های دیدنی: جواهردشــت، روســتای چینی جان، 
کوه های اطراف، مه صبحگاهی

نزدیک ترین اقامتگاه ها: خانه های محلی در جواهردشت 
)رزرو پیش ازسفر(، اقامتگاه های بوم گردی در رودسر

لوکیشن  عکاسی: دشت شکوفه ها، مه بالای جاده، درختان 
کوچه باغ ها

پیشنهاد تجربه: نوشیدن چای محلی کنار دشت، گشت با 
بومی ها در مزرعه ها، صبح زود بیدار شدن برای دیدن مه

غذاهای محلی پیشنهادی: ترش تره، باقلاقاتق، ماهی دودی 
و سیرترشی خانگی

موقعیت: روستای ابیانه، استان اصفهان، شهرستان نطنز.
مسیر دسترسی: از تهران حدود ۳.۵ ساعت / مسیر کاشان 

- نطنز - ابیانه
بهترین زمان سفر: نیمه فروردین تا پایان اردیبهشت

ویژگی خاص: شــکوفه باران کوچه باغ های ســنتی در دل 
معماری تاریخی

پوشش گیاهی: درختان سیب، آلو، گیلاس، آلوچه، شاه میوه 
+ گیاهان کوهی مثل اسپند و زرشک

جاذبه طبیعی: چشمه ســارهای فصلی و چشم اندازهای 
کوهستانی

نزدیک ترین اقامتگاه ها: اقامتگاه هــای بوم گردی در خود 
ابیانه، هتل در نطنز

غذاهای محلی پیشنهادی: اشکنه، گوشتابه، خورش ریواس
لوکیشن  عکاسی: کوچه های کاه گلی در پس زمینه درختان 

شکوفه دار، پنجره های چوبی در مه صبحگاهی
وسایل پیشنهادی: کفش راحت، لباس گرم برای شب، کلاه 

آفتاب گیر
مناســب برای: علاقه مندان به تاریخ، معماری، طبیعت و 

عکاسی فصلی

موقعیت: جاده اسالم به خلخال )گیلان به اردبیل(
مسیر دسترسی: از شهر اسالم تا خلخال حدود ۷۰ کیلومتر / 

حدود ۲ ساعت )جاده کوهستانی با پیچ های زیبا(
بهترین زمان سفر: نیمه فروردین تا اوایل خرداد

ویژگی: گردنه الماس، گل های قرمز و بنفش، مه بهاری، کلبه 
معروف کنار جاده

پوشش گیاهی: درختان سیب، آلو، گیلاس، گل های خودرو
جاذبه های دیدنی: گردنه الماس، ییلاق متش، کلبه چوبی 

محبوب، دشت های پرگل
نزدیک ترین اقامتگاه ها: خانه های محلی و کلبه های چوبی 

اطراف اسالم و خلخال، اقامتگاه بوم گردی در تالش
لوکیشن های عکاســی: کنار کلبه، جاده پیچ در پیچ، دشت 

گل های قرمز
پیشنهاد تجربه: صبح زود حرکت برای دیدن مه، توقف کنار 

کلبه و نوشیدن چای محلی، پیاده روی در متش
غذاهای محلی پیشنهادی: سیرقلیه، باقلاقاتق، شیرین برنج، 

پنیر محلی
مناســب برای: عاشــقان طبیعت، زوج هــا، عکاس ها، 

علاقه مندان به آرامش و مسیرهای جنگلی

موقعیت:  شهرستان کوهرنگ، استان چهارمحال و بختیاری
مسیر دسترسی: از شــهرکرد حدود ۹۰ کیلومتر / ۲ ساعت 

مسیر کوهستانی
بهترین زمان سفر: نیمه فروردین تا اوایل خرداد

ویژگی: دشت های لاله های واژگون؛ کمیاب و منحصربه فرد 
در کشور

پوشش گیاهی: لاله های واژگون، گل موسیر، آفتاب گردان 
خودرو، گل زرد، درختان گردو و زردآلو

جاذبــه طبیعی: آبشــار شــیخعلی خان، چشــمه دیمه، 
دشت های توف سفید

نزدیک ترین اقامتگاه ها: اقامتگاه های بوم گردی در چلگرد، 
هتل های کوچک در شهرکرد

لوکیشن  عکاســی: دشــت لاله های واژگون، کوچه باغ ها، 
پشت آبشار

پیشنهاد تجربه: پیک نیک در دشــت ها، عکاسی در طلوع 
صبح، چیدن موسیر کوهی )با رعایت اصول محیط زیستی(
غذاهای محلی پیشنهادی: آش دوغ بختیاری، گوشت بره 

با کرفس کوهی
مناســب برای: طبیعت گردهــا، عکاســان، خانواده ها، 

کوهنوردها

موقعیت:  شرق استان گیلان، حوالی رودسر و رامسر
مسیر دسترسی: از رودسر حدود یک ساعت / از رامسر حدود 

۱.۵ ساعت )جاده کوهستانی و پیچ دار(
بهترین زمان سفر: نیمه فروردین تا اواسط خرداد

ویژگی: کوه های افسانه ای، گل های وحشی کمیاب، سکوت 
دل نشین

پوشــش گیاهی: پامچال، بنفشه وحشــی، گل گاوزبان، 
همیشه بهار، گل های زرد خودرو

جاذبه های دیدنی: مسجد ناصرالحق، کوه عروس و داماد، 
دریاچه صمدآباد، تونل یازن

نزدیک ترین اقامتگاه ها: خانه های محلی در روســتاهای 
اشکورات، ویلاهای دوبلکس در رودسر

لوکیشــن های عکاســی: کنار دریاچه صمدآباد، کوه های 
مه گرفته، گلزارهای پامچال

پیشنهاد تجربه: پیک نیک در دل گل های بنفشه، پیاده روی 
در دشت های پامچال، چای آتشی در مه

غذاهای محلی پیشــنهادی: نازخاتون، ترشــه تره، ماهی 
دودی، پنیر محلی

مناسب برای: عاشقان گل های نایاب، عکاس ها، خانواده ها، 
کوهنوردها

زیــبـاتــــریــــن بـهــــار را دارنــــــد؟


